Đã xây dựng
chương trình hành động thực hiện

Phố Lê Lợi, thành phố Thái Bình.

Năm 2023 là năm đầu tiên lễ
hội đền Trần (xã Tiến Đức,
huyện Hưng Hà) được tổ

chức quy mô cấp tỉnh gắn với tôn
vinh lễ hội đền Trần là di sản văn
hóa phi vật thể quốc gia. Đây là lễ
hội lớn của tỉnh, diễn ra từ ngày 3 -
7/2/2023 (13 - 17 tháng Giêng năm
Quý Mão) tại khu lăng mộ và đền thờ
các vị vua triều Trần. Để bảo đảm
an ninh trật tự, an toàn giao thông
trước, trong và sau lễ hội, huyện
Hưng Hà đã chủ động xây dựng các
phương án.

Những ngày đầu xuân mới, đông
đảo du khách thập phương và nhân
dân đã về du xuân và dâng hương
tưởng niệm tại khu lăng mộ và đền
thờ các vị vua triều Trần.

Hàng năm, số lượng trẻ em được tiêm phòng
đầy đủ các mũi theo quy định luôn đạt tỷ lệ cao, hầu hết các bệnh truyền
nhiễm được khống chế hiệu quả.

Kiểm tra, giám sát công tác
tiêm chủng mở rộng tại các địa phương

HOÀNG THÍA
(Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh)

Phát huy sức mạnh nội lực
THỊ TRẤN DIÊM ĐIỀN

Những nông dân “có gan làm giàu”

Trong dịp tết Nguyên đán Quý Mão 2023, MTTQ các cấp phối hợp
với các tổ chức thành viên, các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, doanh
nhân, các nhà hảo tâm trong và ngoài tỉnh tổ chức thăm và trao tặng hơn
129.300 suất quà trị giá trên 60,5 tỷ đồng cho người nghèo trên địa bàn
tỉnh.